

*Imposta di bollo assolta in modo virtuale tramite la Camera di Commercio di Catania – Autorizzazione numero 106430 del 21/12/2001 emessa dall’Agenzia delle Entrate Direzione Regionale della Sicilia.
“Il sottoscritto amministratore dichiara che il presente documento informatico è conforme a quello trascritto e sottoscritto sui libri sociali della società”.*

SIMETO AMBIENTE SPA – Sede: Catania – Corso delle Province, 111 -

Capitale sociale sottoscritto : € 1.000.000,00 – Capitale versato: 1.000.0000 -

Oggetto sociale: Gestione integrata dei rifiuti – Iscritta al n. 04028260877 Reg.

Imprese di Catania – C.F. e P.I. 04028260877 – CCIAA REA n. 269157

NOTA INTEGRATIVA AL BILANCIO AL 31/12/2006

ai sensi dell’art.2427 bis del C.C

Signori Soci,

Il Bilancio di esercizio che porto al vostro esame è stato redatto secondo le nuove disposizioni del Codice Civile, così come modificate dall’entrata in vigore della riforma del diritto societario prevista dal D. Lgs. n.6/2003 (Riforma Vietti), ed è costituito dallo Stato Patrimoniale, dal Conto Economico e dalla presente

Nota Integrativa.

La normativa di legge è stata integrata, ove necessario, sulla base dei principi contabili enunciati dalla Commissione per la statuizione dei principi contabili dei Consigli Nazionali dei Dottori Commercialisti e dei Ragionieri. Un valido riferimento è stato inoltre il Documento dell’Organismo italiano di contabilità (OIC), redatto sugli effetti della riforma societaria e che aggiorna in merito i principi contabili vigenti.

PARTE A) - CRITERI DI VALUTAZIONE art.2427 n.1

Il Bilancio è stato predisposto in base alla nuova normativa vigente, applicando i medesimi criteri di valutazione, gli stessi principi contabili e di redazione del bilancio adottati nell’esercizio precedente.

A.1. Immobilizzazioni materiali.

Sono iscritte al costo di acquisto o di produzione comprensivo degli oneri accessori e dei costi diretti e indiretti per la quota ragionevolmente imputabile al

bene.

Le immobilizzazioni sono sistematicamente ammortizzate in ogni esercizio a quote costanti sulla base di aliquote economico-tecniche determinate in relazione alle residue possibilità di utilizzo dei beni. Per i beni entrati in funzione nell'esercizio, tali aliquote vengono ridotte al 50%.

Gli ammortamenti vengono classificati nella relativa voce di Conto Economico con contropartita la rettifica dei valori delle immobilizzazioni materiali iscritti nell'attivo dello Stato Patrimoniale.

I costi di manutenzione aventi natura ordinaria sono addebitati integralmente al Conto Economico. I costi di manutenzione aventi natura incrementativa sono attribuiti ai cespiti cui si riferiscono ed ammortizzati in relazione alle residue possibilità di utilizzo degli stessi. Le immobilizzazioni materiali sono sistematicamente ammortizzate a quote costanti sulla base delle seguenti aliquote, ritenute rappresentative della residua possibilità di utilizzo dei beni:

Mobili e arredi	12%
Computer	20%
Telefoni cellulari	20%
Impianti tecnici specifici	10%
Impianti generici	20%
Impianto telefonico	20%

A.2. Immobilizzazioni immateriali

Sono iscritte al costo di acquisto o di produzione, ed ammortizzate sistematicamente per il periodo della loro prevista utilità futura. Con riferimento alle immobilizzazioni di cui all'art. 2426 n.5 sono iscritte previo consenso del collegio sindacale.

I costi sostenuti nell'esercizio per la ristrutturazione dei locali sono ammortizzati in base alla residua durata del contratto di locazione.

Le immobilizzazioni immateriali sono sistematicamente ammortizzate a quote costanti sulla base delle seguenti aliquote, ritenute rappresentative della residua possibilità di utilizzo dei beni:

Spese di impianto e ampliamento	%	20
Spese realizzazione sito web	%	20
Spese di passaggio alla tariffa	%	20
Software	%	20

A.3. Immobilizzazioni finanziarie.

Tale voce raffigura dei crediti per depositi cauzionali, valutati al valore nominale.

A.4. Crediti.

I crediti sono valutati al presunto valore di realizzazione. Nell'esercizio 2006 si è provveduto, data la particolare natura dei crediti verso clienti, ad effettuare un accantonamento al fondo svalutazione crediti. Le poste maggiormente significative espresse in tale voce si riferiscono ai crediti vantati nei confronti degli utenti per la t.i.a. ancora da riscuotere e, altresì, ai crediti vantati dalla ns. società nei confronti della Regione per finanziamenti decretati per opere da realizzare negli anni successivi.

A.5. Rimanenze

Relativamente a tale voce non vi sono poste da evidenziare.

A.6. Debiti

Tutte le poste esprimono una posizione di debito della società verso l'esterno sono state valutate al loro valore nominale.

A.7. Ratei e risconti

I ratei e i risconti dell' esercizio sono stati determinati secondo il principio della competenza economica e temporale avendo cura di imputare all'esercizio in chiusura le quote di costi e ricavi ad esso pertinenti.

In particolare si evidenzia che: i ratei attivi espongono la quota stimata relativa al recupero dell'evasione riguardante la t.i.a.; i ratei passivi evidenziano le quote di costo relative alle utenze di competenza dell'esercizio, e il costo del personale (tredicesima, quattordicesima, ferie, permessi e i relativi oneri fiscali e previdenziali) maturato nel 2006 e ancora da liquidare; i risconti passivi espongono l'importo dei finanziamenti a fondo perduto assegnati dalla Regione Sicilia alla nostra società ancora da incassare alla data del 31 dicembre.

A.8. Fondi per rischi ed oneri

Non si è proceduto allo stanziamento di un fondo rischi ed oneri.

A.9. Fondo trattamento di fine rapporto

Il fondo riflette il debito maturato nei confronti di tutti i dipendenti in forza al 31.12.2006, calcolato sulla base delle leggi e dei contratti vigenti e comunque, per le indennità ancora da pagare a tale data.

A.10. Imposte sul reddito

Sono iscritte in base alla stima del reddito imponibile in conformità alle disposizioni in vigore, tenendo conto delle aliquote vigenti.

A.11. Rettifiche di valore ed accantonamenti operati esclusivamente in applicazione di norme tributarie

Non sono state effettuate rettifiche di valore ed accantonamenti operati esclusivamente in applicazione di norme tributarie.

A.12. Criteri di conversione dei valori espressi in valuta

Non vi sono crediti o debiti espressi in valuta estera alla data di chiusura del bilancio d'esercizio.

PARTE B) - ATTIVITA' DI DIREZIONE E COORDINAMENTO

La società non è soggetta all'attività di direzione e coordinamento da parte di alcuna società.

PARTE C) COMMENTO ALLE PRINCIPALI VOCI DELL'ATTIVO

Le immobilizzazioni

Per le tre classi delle immobilizzazioni (immobilizzazioni immateriali, materiali e finanziarie) vengono di seguito esposti appositi prospetti che indicano per ciascuna voce i costi storici, i precedenti ammortamenti e le precedenti rivalutazioni e svalutazioni, i movimenti intercorsi nell'esercizio, i saldi finali nonché le eventuali rivalutazioni esistenti alla chiusura dell'esercizio.

Immobilizzazioni immateriali

	Valore Netto	Rivalut/ Sval.	Saldo al 31.12.05	Increment.	Decr.nti e Riclas.	Amm.nti e sval.ni	Valore Netto	Rivalut/ Sval.	Saldo al 31.12.06
Costi di imp.e di ampliam.	0	0	6.184	0	0	2.061	4.123	0	4.123
Spese di realizzazione web	0	0	22.214	0	0	5.770	16.444	0	16.444
Spese passag. alla tariffa	0	0	167.920	0	0	55.980	111.940	0	111.940
Software	0	0	544	1816	0	499	1.861	0	1.861
Ristrutturazione locali	0	0	0	950	0	158	792	0	792

Immobilizzazioni materiali

	Situazione Iniziale				Movimenti dell'es.			Situazione Finale			
	Costo storico	Rival/ Sval.	Fondi Amm.to	Saldo al 31.12.05	Acqu.ni	Disinv. Netti	Ammor Svalut.	Costo storico	Rival/ Sval.	Fondi Amm.to	Saldo al 31.12.06
Mobili e arredi	16.023	0	2.884	13.139	8.800	0	2451	24.823	0	5.335	19.488
Computer	14.789	0	3.758	11.032	25.293	0	5.487	40.082	0	9.245	30.837
Impianti tec. spec	18.000	0	2.388	15.612	0	0	1.875	18.000	0	4.263	13.737

Condizionatori	8.820	0	2.296	6.524	0	0	1.764	8.820	0	4.060	4.760
Impianti generici	930.801	0	0	930.801	1.240.494	2.170.531	38	762	0	38	724
Impianto telefonico	0	0	0	0	3.860	0	386	3.860	0	386	3.474
Telefoni cellulari	0	0	0	0	3.079	0	308	3.079	0	308	2.771
Automezzi	0	0	0	0	1.631.936	1.631.936	0	0	0	0	0

In relazione agli impianti generici si evidenzia che il decremento è imputabile all'incasso, da parte della Simeto Ambiente Spa, del contributo in c/impianti erogato dalla regione. Tale contributo, complessivamente ammontante ad € 3.802.468,36, infatti, è portato a riduzione del costo dei cespiti a cui esso si riferisce e cioè, agli impianti generici acquistati nel 2005 e nel corso del 2006 e gli automezzi acquistati nel 2006. Con riferimento alle residue voci dell'attivo patrimoniale si faccia riferimento al seguente prospetto:

(ATTIVO)

I. Rimanenze	31/12/05	Incrementi	Decrementi	31/12/06
Prodotti finiti e merci	0	-	-	0
II. Crediti	31/12/05	Incrementi	Decrementi	31/12/06
1) verso clienti	53.610.608	28.565.765	-	82.176.373
4-bis) crediti tributari	2.688.874	-	446.191	2.242.683
4-ter) imposte anticipate	0	-	-	0
5) verso altri	15.069.030	-	11.496.666	3.572.364
TOTALE	71.368.512	28.565.765	11.942.857	87.991.420
III)- Att.fin.non cost.imm.	31/12/05	Incrementi	Decrementi	31/12/06
Altri titoli	0	-	-	0
IV)-Disponibilita' liquide	31/12/05	Incrementi	decrementi	31/12/06

Depositi bancari e postali	395.551	5.032.059	-	5.427.610
Assegni	2.300	-	2.300	0
Denaro e valori in cassa	1.003	-	658	345
TOTALE	398.854	5.032.059	2.958	5.427.955
D) Ratei e risconti	31/12/05	Incrementi	decrementi	31/12/06
Ratei	1.250.000	6.000.000	-	7.250.000
Risconti	0	461	-	461
TOTALE	1.250.000	6.000.461	-	7.250.461

Con riferimento alle voci sopra esposte non vi sono crediti esigibili oltre i 12 mesi o i 5 anni.

Tra i Crediti verso altri trovano collocazione:

- i crediti verso la regione Sicilia relativi ai finanziamenti regionali non incassati per € 3.260.691.

- i crediti verso gli utenti per il conguaglio della T.I.A. relativi ai periodi 2004, 2005 e 2006 rispettivamente per € 9.994.144, € 7.814.911 e € 3.383.508.

Nei ratei attivi viene esposta la quota stimata relativa al recupero evasione pari ad € 7.250.000.

PARTE D) COMMENTO ALLE PRINCIPALI VOCI DEL PASSIVO

D.1. Patrimonio netto

Con riferimento a quanto richiesto dall'art.2427 n.4 e n.7-bis si espongono i seguenti prospetti relativi all'indicazione della formazione e delle utilizzazioni delle voci di patrimonio netto e specificazione della loro origine, possibilità di utilizzazione e distribuibilità, nonché della loro avvenuta utilizzazione nei precedenti esercizi:

Natura	Importo	Possib.	Quota	Utilizzo precedente	
		Util.ne	dispon.le	Copertura perd.	Altre rag
Capitale soc	1.000.000				
Riserva sovr.az	0	A, B, C	0		
Riserva legale	0	B			
Riserva straordin.	0	A,B,C	0		
F.do l. 289/2002	0		0		
Totale	1.000.000	0	0		
Quota distrib.le			0		
Quota non distrib			0		

Legenda: (A:per aumento capitale, B:per copertura perdite, C:per distribuzione soci)

Le principali classi componenti il patrimonio netto e le relative variazioni sono le seguenti:

D.1.a) Capitale sociale

Il capitale sociale al 31 dicembre 2006, interamente sottoscritto e versato, risulta costituito da 1.000.000 quote del valore nominale di Euro 1.

Infatti in data 24/11/2006 l'assemblea dei soci ha deliberato l'aumento del capitale sociale da € 100.000,00 ad € 1.000.000,00. Ad oggi, pertanto, il capitale sociale è così suddiviso:

Comune di Adrano	€ 95.450,00
Comune di Belpasso	€ 59.120,00
Comune di Biancavilla	€ 61.430,00
Comune di Camporotondo Etneo	€ 8.060,00

Comune di Gravina di Catania	€ 75.680,00
Comune di Mascalia	€ 67.780,00
Comune di Misterbianco	€ 11.636,00
Comune di Motta Sant'Anastasia	€ 26.520,00
Comune di Nicolosi	€ 16.730,00
Comune di Paternò	€ 133.220,00
Comune di Pedara	€ 27.600,00
Comune di Ragalna	€ 8.310,00
Comune di S. G. la Punta	€ 57.070,00
Comune di S. G. di Catania	€ 27.960,00
Comune di S. P. Clarenza	€ 15.790,00
Comune di S. A. li Battiati	€ 27.540,00
Comune di S.M. di Licodia	€ 18.950,00
Comune di Tremestieri Etneo	€ 56.430,00
Provincia Reg. di Catania	€ 204.724,00

D.1.b) Riserva sovrapprezzo azioni

Non vi sono poste evidenziare.

D.1.c) Riserva legale.

Non vi sono poste evidenziare.

D.1.d.) Altre riserve

Non vi sono poste evidenziare.

D.2. Fondo per rischi ed oneri

Non vi sono poste evidenziare.

D.3. Fondo TFR

C)-Fondo Tfr	31/12/05	Incrementi	decrementi	31/12/06
Fondo Tfr	8.612	14.330	-	22.942

La movimentazione del fondo nel corso dell'esercizio è stata la seguente:

Fondo al 31.12.2005 € 8.612

Accantonamento TFR € 17.569

Liquidazione del fondo € -3.239

Fondo al 31.12.2006 € 22.942

D.4. Debiti

Si commentano di seguito la composizione ed i movimenti dell'esercizio delle voci che compongono tale raggruppamento:

Debiti	31/12/05	Incrementi	Decrementi	31/12/06	di cui oltre 12 mes	di cui oltre 5 anni
Debiti verso banche	10.576.225	-	1.295.901	9.280.324	1.444.780	
Debiti verso fornitori	23.110.689	2.971.595	-	26.082.284		
Debiti tributari	1.926.089	3.115.841	-	5.041.930		
Debiti verso ist.previd.	24.886	26.583	-	51.469		
Altri debiti	23.424.726	32.684.486	-	56.109.212	9.674.434	
TOTALE	59.062.615	38.798.505	1.295.901	96.565.219	11.119.214	

D.4.a. Debiti verso soci per finanziamenti (ex art. 2427 n. 19-bis)

Nel bilancio al 31.12.06 sono raffigurati tra gli altri debiti, i seguenti debiti verso i comuni soci:

Comune di Adrano	€ 5.039.749,00
Comune di Belpasso	€ 2.715.063,00
Comune di Biancavilla	€ 2.179.403,00
Comune di Camporotondo Etneo	€ 396.905,00
Comune di Gravina di Catania	€ 2.908.017,00

Comune di Mascalucia	€ 4.636.071,00
Comune di Misterbianco	€ 9.526.261,00
Comune di Motta Sant'Anastasia	€ 233.423,00
Comune di Nicolosi	€ 808.622,00
Comune di Paterno'	€ 6.236.638,00
Comune di Pedara	€ 2.001.206,00
Comune di Ragalna	€ 596.160,00
Comune di S. G. la Punta	€ 3.309.540,00
Comune di S. G. di Catania	€ 894.918,00
Comune di S. P. Clarenza	€ 394.805,00
Comune di S. A. li Battiati	€ 875.932,00
Comune di S.M. di Licodia	€ 415.400,00
Comune di Tremestieri Etneo	€ 3.103.044,00
Provincia Reg. di Catania	€ 143.509,00

D.4.b. Debiti verso le banche

I debiti verso le banche sono costituiti da conti correnti passivi e finanziamenti in conto anticipo.

Istituto di credito	Importo	Scadenza	Al 31.12.2006	> 5 anni
Cred. Siciliano c/anticipi			1.648	No
Cred. Siciliano c/c n. 61547			7.833.896	No
Credito Siciliano c/Mutuo	1.630.000	30/09/2014	1.444.780	Si
Totale	1.630.000		9.280.324	

D.4.c. Debiti verso fornitori

	31.12.2005	31.12.2006	Variazione	

Debiti verso fornitori	22.586.042	18.054.158	-4.565.196	
Fornit. per n.c. da ricevere	-68.471	-2.411.858	-2.343.387	
Forn. per fatt. da ricevere	593.118	10.439.984	9.846.866	
Totale	23.110.689	26.082.284	2.971.595	

D.4.d. Debiti verso imprese del gruppo

Non vi sono poste da evidenziare.

D.4.e. Debiti Tributari

	31/12/2005	Incrementi	Decrementi	31/12/2006
Erar. Rit. fisc lav. dipend.	5.710	8.663		14.373
Erar. Rit. fisc lav. auton.	12.530	15.854		28.384
Ritenute IRPEF	7.213	8.512		15.725
Debito Irap	43.193	138.922		182.115
Debito Ires	46.186	825.156		871.342
Debito add.le prov.le	1.811.257	2.118.734		3.929.991
Totale	1.926.089	3.115.841	-	5.041.930

D.4.f. Altri debiti

	31/12/2005	Incrementi	Decrementi	31/12/2006
Debiti vs Comuni	23.352.629	22.918.528		46.271.157
Debito vs Prov. Reg. di CT	0	143.509		143.509
Altri debiti	72.097		51.985	20.112
Fondo di rotazione	0	9.674.434		9.674.434
Totale	23.424.726	32.736.471	51.985	56.109.212

D.4.g. Ratei e risconti passivi

E)-Ratei e Rsconti	31/12/05	incrementi	decrementi	31/12/06

Ratei	44.454	-	7.751	36.703
Risconti	14.980.551	-	11.466.388	3.514.163
Totale	15.025.005	-	11.474.139	3.550.866

I ratei e risconti a riguardo sono relativi a:

Ratei

- Utenze telefoniche ed energetiche € 2.087
- Costo del personale (tredicesima, quattordicesima, ferie e permessi) € 34.616

Risconti

- Finanziamenti regionali non ancora incassati € 3.514.163

PARTE E. CONTI D'ORDINE

Non vi sono poste da evidenziare.

PARTE F) COMMENTI ALLE PRINCIPALI VOCI DEL CONTO ECONOMICO

La voce "Ricavi per prestazioni di servizi" contiene i ruoli della t.i.a. emessi dalla Simeto Ambiente Spa di competenza dell'esercizio 2006, il conguaglio della t.i.a. di € 3.383.508 determinato per l'esercizio 2006 a copertura integrale dei costi di gestione della società, nonché il ruolo suppletivo della TIA del 2004.

Nella voce "altri proventi" è raffigurato l'importo di € 6.000.000 per quote stimate di recupero della T.i.a. per la programmata attività di controllo finalizzata a ridurre l'evasione e l'elusione, nonché i ricavi derivanti dalla cessione dei rifiuti differenziati.

F.1. Ricavi delle vendite e delle prestazioni

	31.12.2005	31.12.2006	Variazione
Ricavi delle vendite	33.213.687	38.376.439	5.162.752

Altri Ricavi e Proventi			
	1.695.633	6.520.656	4.825.023
Totale	34.909.320	44.897.095	9.987.775

F.2. Costi per materie prime, sussidiarie, consumo e merci

	31.12.2005	31.12.2006	Variazione
Acquisto Merce	0	0	0
Materiale consumo	458	968	510
Totale	458	968	510

F.3. Costi per servizi

	31.12.2006	31.12.2005	Variazioni
CESPITI INFERIORI AD € 516,46	0	154	-154
SERVIZI DA TERZI	44.528	57.756	-13.228
ENERGIA ELETTRICA	5.355	1.488	3.867
TELEFONICHE	8.876	7.372	1.504
COMPENSI PROF. E DI LAV. AUTON.	194.880	88.202	106.678
COLLABORAZIONI OCCASIONALI	35.216	25.290	9.926
COLLABORAZIONI COORDINATE CONTINUATIV	51.493	125.926	-74.433
COMPENSO C.D.A.	403.684	411.479	-7.795
COMPENSO COLL. SINDACALE	113.720	116.378	-2.658
ASSICURAZIONI	12.910	16.171	-3.261
PUBBLICITA' E PROPAGANDA	4.850	38.141	-33.291
FIERE E MOSTRE	4.670	0	4.670
CANCELLERIA E STAMPATI	10.806	14.508	-3.702
CONDOMINIO	1.737	642	1.095

NOLEGGI	3.476	1.176	2.300
DIRITTI UFFICI PUBBLICI	853	432	421
SPESE DI PULIZIA	8.050	7.800	250
COMPENSI RISCOSSIONE T.I.A.	406.010	389.805	16.205
BUONI PASTO	2.493	0	2.493
ALTRI COSTI	18.051	19.056	-1.005
SERVIZIO COMUNE DI BIANCAVILLA	1.382.248	1.472.691	-90.443
SERVIZIO COMUNE DI PATERNO'	3.375.795	3.747.355	-371.560
SERVIZIO COMUNE DI S.M. DI LICODIA	488.581	509.448	20.867
SERVIZIO COMUNE DI GRAVINA DI CATANIA	2.683.379	3.196.892	-513.513
SERVIZIO COMUNE DI TREMESTIERI ETNEO	2.386.414	2.898.205	-511.791
SERVIZIO COMUNE DI SAN P. CLARENZA	452.883	435.773	17.110
SERVIZIO COMUNE DI MASCALUCIA	2.971.222	2.640.944	330.278
SERVIZIO COMUNE DI S.G. LA PUNTA	2.004.787	2.071.217	-66.430
SERVIZIO COMUNE DI NICOLOSI	754.069	795.602	-41.533
SERVIZIO COMUNE DI SANT'AGATA LI BATTIATI	991.335	1.116.345	-125.010
SERVIZIO COMUNE DI RAGALNA	330.508	344.475	-13.967
SERVIZIO COMUNE DI MOTTA S.A.	669.632	758.210	-88.578
SERVIZIO COMUNE DI ADRANO	3.300.226	3.269.357	30.869
SERVIZIO COMUNE DI MISTERBIANCO	4.263.033	4.719.924	-456.891
SERVIZIO COMUNE DI BELPASSO	1.945.212	2.082.968	-137.756
SERVIZIO COMUNE DI PEDARA	1.506.197	1.611.778	-105.581
SERVIZIO COMUNE DI SAN GREGORIO DI CT	1.172.453	1.070.420	102.033
SERVIZIO COMUNE DI CAMPOROTONDO ETNEO	258.010	230.209	27.801

COSTI ANNI PRECEDENTI	627.838		627.838
CONGUAGLIO TARIFFA SMALTIMENTO RIFIUTI	1.484.936		1.484.936
GESTORE UNICO	6.533.111		6.533.111
QUOTA COMP. CONS. SIMCO RACC. .	56.770		56.770
PUBBLICAZIONI	12.924	43.482	-30.558

F.4. Costi per il godimento di beni di terzi

	31.12.2006	31.12.2005	Variazioni
Locazioni	64.200	19.800	44.400
Totale	64.200	19.800	44.400

F.5. Costo per il personale

	31.12.2006	31.12.2005	Variazioni
salari e stipendi	333.211	135.402	197.809
oneri sociali	112.367	69.469	42.898
trattamento fine rapporto	17.569	7.861	9.708
Totale	463.147	212.732	250.415

Il personale mediamente in forza nella società è risultato così costituito:

Numero	31.12.2005	31.12.2006
Impiegati	4	10
Totale	4	10

F.6. Ammortamenti e svalutazioni

Gli ammortamenti, calcolati applicando le aliquote precedentemente enunciate, sono i seguenti:

	2006	2005	Var.ne
Ammort.immobil.ni mater.	12.080	7.972	4.108

Ammort,immobil.ni immat.	64.468	63.947	521
Svalutazioni dei crediti	658.000	142.828	515.172

F.7. Oneri diversi di gestione

Questa voce espone principalmente la maggiorazione del tributo speciale a carico della Simeto Ambiente Spa per il triennio 2004-2006, per il mancato raggiungimento di taluni parametri previsti per la raccolta differenziata.

Il bilancio espone altresì la quota di accantonamento per svalutazione crediti pari ad € 658.000,00.

F.8. Proventi ed Oneri finanziari

L'importo complessivo esposto nel conto economico ammonta a Euro 462.363 dettagliati come segue:

F.8.a. Oneri finanziari

Oneri Finanziari	31.12.2006	31.12.2005	Variazione
Interessi pass. c/c banche	369.822	48.983	320.839
Interessi pass. Deb vs fornitor	30.673		30.673
Oneri e commissioni bancarie	5.138	19.200	-14.062
Spese mutuo		300	-300
Int. Su debiti tributari	1.161	4.821	-3.660
Commissioni massimo scopert		437	-437
Interessi mutuo	55.569	21.702	33.867
Totale	462.363	95.443	366.920

F.8.b. Proventi finanziari

Proventi Finanziari	31.12.2006	31.12.2005	Variazione
Interessi attivi bancari	928	6.618	-5.690

Totale	928	6.618	-5.690
--------	-----	-------	--------

F.9. Proventi ed oneri straordinari

Proventi ed oneri Straord.	31.12.2005	31.12.2006	Variazione
Sopravvenienze attive	99.495	56.305	43.190
Sopravvenienze passive	-	11.432	11.432
Totale	99.495	67.737	54.622

F.10. Imposte sul reddito dell'esercizio

Le imposte sul reddito di esercizio ammontano a Euro 1.160.962 e sono così

suddivise:

Imposte	31.12.2006	31.12.2005	Variazione
Imposte correnti: IRES	921.222	46.186	875.036
Imposte correnti: IRAP	239.740	43.193	196.547
Totale	1.160.962	89.379	1.071.583

Ai sensi del D.L. 28/11/84 n.791, convertito con modificazioni nella legge 25/01/85 n.6 e dal D.L. 19/09/86 n.556 convertito nella L. 17/11/86 n.759 si precisa che la società non ha effettuato, nel corso dell'esercizio, acquisti di titoli pubblici che hanno portato al conseguimento da proventi esenti da imposte sul reddito.

PARTE G) Altre informazioni rilevanti

G.1. Riduzioni di valore relativamente alle immobilizzazioni materiali ed immateriali ex art.2427 n.3 bis

Con riferimento a quanto disposto dall'art. 2427 n.3 bis si precisa che durante l'anno 2006 non si sono verificate perdite di valore.

G.2. Elenco delle partecipazioni

Non vi sono poste da evidenziare.

G.3. Variazione nei cambi valutari. Art. 2427 n.6 bis

Non vi sono poste da evidenziare.

G.4. Operazioni di leasing con trasferimento dei rischi al locatario ex art. 2427 n. 22.

Non vi sono poste da evidenziare.

CONCLUSIONI

AssicurandoVi di aver operato nell'esclusivo interesse della società Vi propongo di approvare il Bilancio al 31/12/2006 e la presente nota integrativa.

IL PRESIDENTE DEL C.D.A.

DOMENICO CLAUDIO GALVAGNO